
ZARZĄDZENIE NR 23/2019 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 25 marca 2019 r.

zmieniające normy przydziału odzieży ochronnej i obuwia roboczego dla pracowników 
Urzędu Gminy w Czernikowie

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. 2019, poz. 506 z późn. zm), oraz art. 2376 - 23710 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2018, poz. 917 z późn. zm.)

zarządza się, co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu Wójta Gminy Czernikowo nr 63/2015 z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie 
zasad i norm przydziału odzieży ochronnej i obuwia roboczego, umundurowania, ekwiwalentów za 
używanie odzieży własnej i prania, przydziału napoi, środków higienicznych 
i środków ochrony osobistej dla pracowników Urzędu Gminy Czernikowo, w załączniku 
nr 1 pkt. I otrzymuje nowe brzemiennie, zgodne z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik do Zarządzenia Nr 23/2019 
Wójta Gminy Czernikowo 
z dnia 25 marca 2019 r.

I. Zasady i tabela norm przydziału odzieży ochronnej i obuwia roboczego dla

pracowników Urzędu Gminy w Czernikowie, okresy ich używalności oraz wyplata 

ekwiwalentu za używanie własnej odzieży oraz wypłata ekwiwalentu za pranie odzieży

1. Pracownicy Urzędu Gminy zatrudnieni na stanowiskach wymienionych w tabeli norm 

przydziału odzieży ochronnej i obuwia roboczego nabywają prawo do ich otrzymania

z dniem zawarcia umowy o pracę.

S tan ow isk o

Z ak res w yp osażen ia :  
R  — od zież  och ron n a

P rzew id y w a ln y  okres  
u ży w a ln o śc i

Lp.
i ob u w ie  robocze,

w  m iesiącach ,
pracy

O -  och ron y  in d yw id u a ln e
w  o k resach  z im ow ych  (o. z.) 

i do zu życia

1. R -  fartuch drelichowy 36 m-cy

1. Sprzątaczka lub fartuch z tkanin syntetycznych,
2. R -  trzewiki profilaktyczne tekstylne 12 m-cy
3 . 0 -  rękawice gumowe, do zużycia
1. R -  fartuch drelichowy, 24 m-ce
2 . 0 -  rękawice ochronne drelichowe, do zużycia
3 . 0 -  buty gumowe 24 m-ce

2. Kierowca 4. R -  fartuch przedni wodochronny 36 m-cy
5. R -  kamizelka -  bezrękawnik 3 o. z.
6. R -  koszula flanelowa, 12 m-cy
7. R -  trzewiki przemysłowe sk/gumowe 24 m-ce
1. R -  ubranie drelichowe lub kombinezon, 18 m-cy
2. R -  trzewiki przemysłowe sk/gumowe, 24 m-ce
3. R -  kurtka ciepłochronna, 3 o. z.

3. Kierowca 4 . 0 -  rękawice ochronne drelichowe, do zużycia
samochodu 5 . 0 -  buty gumowe, 36 m-cy

ciężarowego 6. R -  fartuch przedni wodochronny, 36 m-cy
7. R -  koszula flanelowa, 12 m-cy
8. R -  kamizelka -  bezrękawnik, 3 o. z.
1. R -  ubranie drelichowe lub kombinezon, 18 m-cy
2. R -  trzewiki przemysłowe sk/gumowe, 24 m-ce
3. R -  kurtka ciepłochronna, 3 o. z.

4. Pracownik 4. 0  -  rękawice ochromie drelichowe, do zużycia

gospodarczy 5 . 0 -  buty gumowe,
6. R -  fartuch przedni wodochronny,

36 m-cy 
36 m-cy

7. R -  koszula flanelowa, 12 m-cy
8. R -  kamizelka -  bezrękawnik, 3 o. z.

2. Okresy użytkowania odzieży ochronnej i obuwia roboczego liczy się od dnia faktycznego 

wydania. Po upływie okresu użytkowania przechodzą one na własność pracownika.



3. Pracownikowi przysługuje w zamian za przydział odzieży i obuwia roboczego ekwiwalent 

pieniężny, w razie gdy:

1) nie przydzielono mu przysługującej odzieży i obuwia,

2) odzież i obuwie przydzielono mu w terminie późniejszym aniżeli termin nabycia prawa 

do tego świadczenia,

3) zatrudniony jest na stanowisku, które znajduje się w wykazie (tabeli) obejmującym 

stanowiska, na których może być używana przez pracowników, za ich zgodą własna 

odzież i obuwie robocze, spełniające wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy.

4. Ekwiwalent, o którym mowa w ust. 3 jest wypłacany tylko za odzież ochronną i obuwie 

robocze za okresy, w których przysługuje, w wysokości uwzględniającej ceny obuwia 

i odzieży roboczej, przy zachowaniu średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych za ubiegły rok, który podawany jest w Komunikacie Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego.

5. Obliczanie ekwiwalentu następuje w terminie do końca miesiąca stycznia każdego roku 

kalendarzowego za cały poprzedni rok. Wypłata następuje do końca miesiąca lutego 

każdego roku kalendarzowego.

6. Za czynności związane z praniem odzieży przysługuje ekwiwalent, który wypłacany jest 

w wysokości 1% najniższego wynagrodzenia w skali miesiąca.

7. Obliczanie ekwiwalentu, o którym mowa w pkt. 6 następuje w terminie do końca miesiąca 

stycznia każdego roku kalendarzowego za cały poprzedni rok. Wypłata następuje do końca 

miesiąca lutego każdego roku kalendarzowego.


